
МУНИЦИПАЛЬНОЕ   АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕЛИЖАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

626032, Тюменская область, Нижнетавдинский район, село Иска, улица Береговая, 1 тел: (34533) 46-1-24, 46-2-56 

факс 46-256   Е–mail: vsosh08@mail.ru 

 

 ПРИКАЗ 

 

    «05» февраля 2025 г.                          с.Иска                                                     № 42 

 

   Об организации летнего отдыха и занятости 

 несовершеннолетних в филиале 

МАОУ «Велижанская СОШ»- «СОШ с.Тюнево» 

 в 2025 году 

 

     В соответствии с Приказом Управления образования от 30.01.2025 № 38 

«Об организации летнего отдыха, занятости несовершеннолетних в 

общеобразовательных учреждениях Нижнетавдинского района в 2025 году», в 

целях организованного обеспечения, занятости, оздоровления детей и подростков 

филиала МАОУ «Велижанская СОШ»-«СОШ с.Тюнево» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1.Назначить ответственным за организацию летнего отдыха и занятости 

обучающихся филиала МАОУ «Велижанская СОШ»-«СОШ с.Тюнево» Абрамову 

Светлану Ивановну, педагога-организатора. 

2.Организовать работу лагеря с дневным пребыванием детей на базе филиала 

МАОУ «Велижанская СОШ»-«СОШ с.Тюнево» «Сибирячок» (далее – лагерь) в три 

смены: 

1 смена – со 2 июня по 24 июня в составе  120 человек; 

2 смена - с 30 июня по 20 июля в составе 60 человек; 

3 смена - с 24 июля по   13 августа в составе 56 человек. 

2.1. Назначить начальником лагеря, ответственным за соблюдение санитарно –

эпидемиологических норм и правил, охрану труда и безопасность 

жизнедеятельности воспитанников лагеря на 1 смену – Абрамову Светлану 

Ивановну, педагога-организатора, 2 смену -  Терентьеву Ольгу Михайловну, 

учителя  географии, 3 смену – Деречинникову Елену Анатольевну, учителя 

истории. 

 

 

 

 

 



2.2. Назначить руководителями кружков в лагере: 
№ 

п./п. 

Название кружков, секций Время проведения Руководитель 

 

1. 

«Настольные игры» Понедельник- 

Пятница с 15.00-16.00 

Филева Т. В. 

2. «Анимация сказки с помощью 

Scratch-программирования» 

Понедельник- 

Пятница с 15.00-16.00 

Соркина Н. Ю. 

3. «Фитодизаин». Проектная 

деятельность. 

Понедельник- 

Пятница с 15.00-16.00 

Сибанова А. А. 

4. «Игры двора» Понедельник- 

Пятница с 15.00-16.00 

Аксарина С. М. 

5. «Спортивные игры. Футбол» Понедельник- 

Пятница с 15.00-16.00 

Весёлкин А. А. 

6. «Тестопластика» Понедельник- 

Пятница с 15.00-16.00 

Михайлова Надежда 

Александровна, 

7. «Каляка-Маляка» Понедельник- 

Пятница с 15.00-16.00 

Катозова Анастасия 

Вадимовна 

 

2.3. Назначить воспитателями в лагере:  

1 смена: 

Веселкин Александр Александрович, учитель физической культуры; 

Аксарина Светлана Михайловна, учитель начальных классов; 

Галиева Татьяна Петровна, учитель химии и биологии-соц.значим. деятельность; 

Зайнуллова Роза Ильинична, учитель начальных классов; 

Андрианова Анфиса Рифкатовна, учитель русского языка и литературы; 

Соркина Наталья Юрьевна – учитель математики, физики; 

Абрамова Светлана Ивановна, педагог-организатор; 

Зотова Вера Валентиновна, тьютор; 

Михайлова Надежда Александровна, учитель русского языка и литературы; 

Малетина Маргарита Алексеевна, тьютор; 

Сибанова Айслу Айтугановна, социальный педагог; 

Халилова Магдания Хикматулловна, тьютор; 

Катозова Анастасия Вадимовна, тьютор; 

Юрьевцева Наталья Юрьевна, учитель технологии; 

Филева Татьяна Васильевна, учитель-логопед. 

 

2 смена: 
Терентьева Ольга Михайловна, учитель географии; 



Осипова Надежда Васильевна, учитель начальных классов; 

Пластинина Ольга Алексеевна, учитель начальных классов; 

Игнатьева Евгения Михайловна, учитель ИЗО и технологии; 

Мусаева Ирина Александровна, учитель начальных классов; 

Пузырева Анюта Сергеевна, учитель английского языка; 

Репяхова Наталья Салаватовна, методист. 

 

 

3 смена:  
Аболяева Татьяна Валерьевна, учитель математики 

Волосач Елена Александровна, педагог-психолог; 

Попова Елена Александровна, учитель начальных классов; 

Губачева Татьяна Владимировна, педагог-психолог; 

Михайлова Ольга Сергеевна, учитель-логопед; 

Катозова Анастасия Вадимовна, тьютор; 

Деречинникова Елена Анатольевна, учитель истории и обществознания. 

  

  

2.4. Назначить ответственным за организацию питьевого режима:  

1,2 и 3 смены – Шумилину Ирину Владимировну, заведующую хозяйством. 

2.5. Возложить ответственность за проведение инструктажей на рабочем месте всех 

сотрудников лагеря по утвержденной программе инструктажа и произвести 

соответствующие записи в журнале регистрации инструктажей на рабочем  

месте 1смены - Абрамову Светлану Ивановну, 2 смены - Терентьеву Ольгу 

Михайловну, 3 смены – Деречинникову Елену Анатольевну. 

2.6. Начальникам лагеря 1смены Абрамовой Светлане Ивановне, 2 смены 

Терентьевой Ольге Михайловне, Деречинниковой Елене Анатольевне, 3 смены, 

организовать проведение тренировочных эвакуаций в первый день работы лагеря 

1,2 и 3 смены. 

2.7. Возложить контроль и ведение документации по расходованию родительских 

средств на организацию досуговой программы в лагере 1 смены на Абрамову 

Светлану Ивановну, 2 смены на Терентьеву Ольгу Михайловну, 3 смены 

Деречинникову Елену Анатольевну. 

2.8. Возложить ответственность за подготовку в соответствии с санитарно – 

гигиеническими, противопожарными требованиями помещений 

общеобразовательной организации, для работы лагеря на Шумилину Ирину 

Владимировну, заведующую хозяйством. 

2.9. Возложить ответственность за противопожарную безопасность в лагере на 

Абрамову Светлану Ивановну, Терентьеву Ольгу Михайловну, Деречинникову 

Елену Анатольевну, начальников лагеря 1,2,3 смен и Шумилину Ирину 

Владимировну, заведующую хозяйством. 

2.10. Возложить ответственность за безопасную эксплуатацию 

электрооборудования в лагере на 1,2 и 3 смену на Шумилину Ирину Владимировну, 



заведующую хозяйством и Воробьева Александра Валентиновича ответственного 

за электрооборудование (по согласованию). 

2.11. Возложить ответственность за санитарно-гигиеническое состояние 

помещений, задействованных в работе лагеря 1,2 и 3 смены на Шумилину Ирину 

Владимировну, заведующую хозяйством. 

2.12 Закрепить за лагерем следующие помещения и объекты: 

Каб  № 3, № 8, № 9, № 4, № 16- отрядные комнаты; 

каб. № 5, № 6, №10, №12, № 12/1 - спальни; 

спортивные раздевалки- комнаты для мытья ног, 

столовая, актовый зал, спортивный зал, библиотека, находящиеся на первом этаже; 

санитарные комнаты, находящиеся на первом этаже. 

3. Утвердить:  

3.1. Положение по лагерю (приложение 1). 

3.2. Программу лагеря (Приложение 2). 

3.3. Режим работы лагеря (Приложение 3). 

3.4. Штатное расписание лагеря (приложение 4). 

3.5.Функциональные обязанности сотрудников, задействованных в организации 

работы лагеря (Приложение 5).  

3.6. Должностные инструкции по охране труда (Приложение 6). 

4. Назначить ответственными за организацию занятости обучающихся в летний 

период, состоящих на различных видах профилактического учета классных 

руководителей с 1 по 11 классы. 

5. Назначить ответственными классных руководителей 7-11 классов за 

организацию работы по трудоустройству обучающихся (взаимодействию с какими 

– либо учреждениями по вопросам трудоустройства). 

6. Классным руководителям: 

6.1. Провести мероприятия (классные часы, беседы, практические занятия и т.д.), 

направленные на расширение знаний по вопросам самосохранительного поведения 

в летний период, уделяя особое внимание вопросам безопасности  

дорожного движения, противопожарной безопасности, правилам поведения на 

открытых водоемах в срок до 20 мая 2025 г. 

6.2. Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей и детей 

информацию об организации работы лагеря, организации социально – значимой 

деятельности, трудоустройстве в срок до 20 мая 2025 г. 

7. Назначить ответственным за ведение мониторинга охвата отдыхом и занятостью 

обучающихся в летний период Абрамову Светлану Ивановну, педагога-

организатора.  

8. Разместить информацию об организации летней кампании в ОУ на школьном 

сайте, стенде, обеспечить своевременное пополнение материалами, ответственный: 

Репяхова Наталья Салаватовна, методист.   

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 



  Директор филиала                                                              С. И. Новицкая 

 

С приказом ознакомлены:__________ С.М.Абрамова 

                                             «_____»___________2025г. 

                                          __________ А.А.Веселкин 

                                             «_____»___________2025г. 

                                             __________ С.М.Аксарина 

                                             «_____»___________2025г 

                                              __________ О.М.Терентьева 

                                             «_____»___________2025 г. 

                                              __________ Е.А.Попова 

                                             «_____»___________2025г. 

                                              __________ А. А. Мусаева 

                                             «_____»___________2025г. 

                                              __________ О.А.Пластинина 

                                             «_____»___________2025г. 

                                              __________ А.Р.Андрианова 

                                             «_____»___________2025г. 

                                              __________ Е.М.Игнатьева 

                                             «_____»___________2025г. 

                                              __________ Е.А. Волосач 

                                             «_____»___________2025г. 

                                              __________ Т.В.Филева 

                                             «_____»___________2025г. 

                                              __________ И.В.Шумилина 

                                             «_____»___________2025г. 

                                              __________ н. С. Репяхова 

                                             «_____»___________2025г. 

                                              __________ Т.П.Галиева 

                                             «_____»___________2025г. 

                                              __________ Р.И.Зайнуллова 

                                             «_____»___________2025г. 

                                              __________ Н.А.Михайлова 

                                             «_____»___________2025г. 

                                              __________ А. А. Сибанова 

                                             «_____»___________2025г. 

                                              __________ Т. В. Аболяева 

                                             «_____»___________2025г. 

                                             __________ Катозова А. В 

                                             «_____»___________2025г. 

                                             __________ Зотова В. В 

                                             «_____»___________2025 г. 

                                 



                                             __________ Н.В.Осипова 

                                             «_____»___________2025г. 

                                             ___________ М. А. Малетина  

                                             «_____»___________2025г. 

                                              ___________ М. Х. Халилова  

                                             «_____»___________2025г. 

                                              ___________ Н. М  Балека  

                                             «_____»___________2025г. 

                                              ___________ Н. Ю Юрьевцева  

                                             «_____»___________2025г. 

                                              ___________ О. С Михайлова  

                                             «_____»___________2025г. 

                                               __________А. С. Пузырева 

                                              «_____»___________2025г. 

 

 

 

 

 

 

 

                                              

                                               

                                         
 

 

 

 

 

  


